

Obiectivul: Lucrari de reparatie a grupurilor sanitare din cadrul IPLiceul Teoretic M. Gorki, m. Balti

Obiectul: Lucrări de reparație a grupurilor sanitare (Blocul A) din cadrul Liceului Teoretic "Maxim Gorkii" din mun.Bălți

Devizul: Lucrari de reparatie

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-12-29

Valoarea de deviz 725 308,929 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	117,3292	65,0000	7 626,398
2	7122050013400	Zidar	h-om	303,7840	65,0000	19 745,960
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	20,6888	65,0000	1 344,772
4	7123010010200	Betonist	h-om	17,6400	65,0000	1 146,600
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	59,7030	65,0000	3 880,695
6	7132010010900	Faiantar	h-om	600,3735	65,0000	39 024,278
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	168,2142	65,0000	10 933,923
8	7132040012700	Parchetar	h-om	7,6230	65,0000	495,495
9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	369,2600	65,0000	24 001,900
10	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	2,8800	65,0000	187,200
11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,6400	65,0000	3 226,600
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4200	65,0000	157,300
13	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	47,7624	65,0000	3 104,556
14	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	54,0690	65,0000	3 514,485
15	7422010060100	Timplar	h-om	130,0034	65,0000	8 450,221
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	300,1518	65,0000	19 509,867
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,9464	65,0000	516,516
18	9310060019930	Muncitor	h-om	62,5273	65,0000	4 064,277
Total manopera					150 931,043	
Materiale						
1	0000111100- 001	Dulap de distributie ЩРН-12	buc	2,0000	525,0000	1 050,000
2	0000111100- 002	Intrerupator de sarcina BH-32 1P 20A	buc	2,0000	35,0000	70,000
3	0000111100- 003	Intrerupator automat BA47-29 1P 10A/B	buc	4,0000	34,0000	136,000
4	0000111100- 004	Intrerupator automat diferential АДТ 32ЕМ C16A 30mA 2P	buc	6,0000	267,0000	1 602,000
5	0000111100- 005	Intrerupator automat BA47-29 1P 25A/C	buc	4,0000	35,0000	140,000
6	000011116-101	Corp de iluminat incorporat 40w pentru tavane "Armstrong" 600x600 mm, LED panel	buc	12,0000	320,0000	3 840,000
7	000011116-102	Sensor de miscare (Датчик движения)	buc	10,0000	300,0000	3 000,000
8	000011116-104	Intreruptor cu doua clape , la instalatie inchisa (Выключатель 2-х клав. для скрытой проводки)	buc	4,0000	34,0000	136,000
9	000011116-108	Cablu BBГнг-LS 3x1,5мм2	m	80,0000	11,0000	880,000
10	000011116-109	Cablu BBГнг-LS 3x2,5мм2	m	40,0000	13,0000	520,000
11	000012	Ventilator TT-125 30W Vents	buc	4,0000	750,0000	3 000,000
12	00004	Boiler vertical 80 l	buc	2,0000	1 870,0000	3 740,000
13	001014049.1- 099	Cablu BBГнг-LS-3*4,0	m	80,0000	14,0000	1 120,000
14	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,5800	55,0000	31,900
15	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	10,1840	7,0000	71,288
16	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0612	75,0000	4,590
17	01500001001- 0012	Canale din masa plastica 25x16	m	68,0000	48,0000	3 264,000
18	05009031	Scoabe	10 buc	5,0920	14,2000	72,306
19	050090611	Fisa de izolație	buc	17,7600	15,4500	274,392

20	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0082	10,0000	0,082
21	1000100205500 5-020	Priza de fisa la instalatie inchisa, 16A, 220V	buc	6,0000	42,0000	252,000
22	1000100205500 5-024	Cutie de distributie	buc	10,0000	22,6000	226,000
23	1000100205500 5-025	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	6,0000	4,0000	24,000
24	1000100205500 5-032	Tub gofrat din PVC D=20 mm	m	76,0000	3,5000	266,000
25	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	136,0000	0,5000	68,000
26	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	4 580,0000	0,577
27	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0016	21 000,0000	33,516
28	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0296	98,0000	100,901
29	1019109	Dibluri cu surub 6x40	100 buc	0,4000	42,0000	16,800
30	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,1840	22,0000	224,048
31	1019852	Vopsea	kg	0,0600	35,0000	2,100
32	1109091	Dibluri	buc	16,0000	1,0000	16,000
33	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,1520	45,0000	6,840
34	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0658	420,0000	27,636
35	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,0932	420,0000	3 819,129
36	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0000	3 277,0000	0,031
37	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 277,0000	0,1600	844,320
38	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	25 000,0000	750,000
39	2030112951010	Pereti despartitori sanitari din panouri fixe si foi de usa din HPL	m2	35,3400	920,0000	32 512,800
40	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	46,0500	2,0000	92,100
41	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,4000	50,0000	70,000
42	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	8,0000	0,0000	1 037,120
43	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0000	0,0000	29,816
44	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	4,0000	0,0000	33,360
45	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	1,0000	0,0000	3,900
46	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	1,0000	0,0000	78,982
47	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	4,0000	0,0000	127,840
48	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	10,0000	0,0000	3 146,000
49	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	4,0000	0,0000	174,376
50	2222222222992	Material marunt (sirma de otel, otel beton, ipsos etc)	%	10,0000	0,0000	81,924
51	2222222222992	Material marunt (sirma de otel, otel beton, ipsos etc)	%	24,0000	0,0000	440,651
52	2222222222992	Material marunt (sirma de otel, otel beton, ipsos etc)	%	9,0000	0,0000	113,101
53	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	4,3720	22,0000	96,184
54	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0224	22,3000	0,500
55	2320167317232	Dicloretan	kg	4,9900	35,0000	174,650
56	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	10,4260	45,0000	469,170
57	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,2414	125,0000	1 655,175
58	2430226100001 1	Fuga Ceresit CE40	kg	85,5459	42,0000	3 592,928
59	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,6863	32,0000	85,960
60	2430226101110	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	141,5814	32,0000	4 530,605
61	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,6168	108,0000	498,617
62	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	14,9816	28,0000	419,485
63	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	852,1200	3,8000	3 238,056
64	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	46,5105	9,0000	418,595
65	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,0000	114,0000	912,000
66	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	99,1100	396,440
67	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,0000	68,0000	544,000
68	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	9,6000	300,0000	2 880,000
69	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare dn. 110 mm	m	123,6000	76,0000	9 393,600
70	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare dn. 50	m	51,5000	48,0000	2 472,000

		mm				
71	2521216717050	Teava din material plastic	m	73,8000	48,0000	3 542,400
72	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	8,0000	48,0000	384,000
73	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare dn. 110 mm	buc	30,0000	49,5000	1 485,000
74	2523156712232	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare dn. 50 mm	buc	20,0000	32,0000	640,000
75	2523156712820	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare dn. 50 mm	buc	12,0000	53,0000	636,000
76	25231567128201	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare dn. 110 mm	buc	16,0000	90,0000	1 440,000
77	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,9000	55,6000	272,440
78	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,6000	15,0000	84,000
79	2523156719450	Teu din material plastic	buc	49,7000	5,5000	273,350
80	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	7,7000	8,0000	61,600
81	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	72,1450	9,0000	649,305
82	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,0400	970,0000	3 918,800
83	2622102438000	Lavoar	buc	4,0400	1 200,0000	4 848,000
84	2622102442760	Vas pt. closet suspendat	buc	8,0800	1 400,0000	11 312,000
85	2622102452900	REZERVOR VAS WC INCASTRAT GROHE RAPID SL	buc	8,0000	5 200,0000	41 600,000
86	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0100	1 250,0000	12,450
87	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	35,2800	6,0000	211,680
88	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 608,6596	2,4000	6 260,783
89	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0470	3 800,0000	178,676
90	2652102100737	Var hidratat	kg	307,0440	5,0000	1 535,220
91	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	45,7380	5,5000	251,559
92	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	52,3446	180,0000	9 422,028
93	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	64,4700	41,0000	2 643,270
94	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2351	1 250,0000	293,875
95	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	205,8210	3,8000	782,120
96	2670112203000	Placi tip faianta	m2	223,6815	180,0000	40 262,670
97	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	24,6540	5,0000	123,270
98	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0960	20,0000	1,920
99	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	400,8630	12,0000	4 810,356
100	2710602000080	Armatura A1	kg	0,7200	35,0000	25,200
101	2710703520284	Profil de ghidaj	m	22,5645	10,5000	236,927
102	2710703520285	Profil de suport	m	67,5400	17,0000	1 148,180
103	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	4,0000	75,0000	300,000
104	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	53,3610	195,0000	10 405,395
105	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,1174	22,0000	112,583
106	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	8,5290	22,0000	187,638
107	2743123549025	Profil de colt din inox	m	69,0900	110,0000	7 599,900
108	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,6400	2 350,0000	27 354,000
109	2873122000750	Piese forjate	kg	0,0276	17,0000	0,469
110	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	64,8204	17,0000	1 101,947
111	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	604,9800	1,0000	604,980
112	2874115833871	Suruburi cu autofiletare M- 3,5x25 mm	buc	178,0600	0,4000	71,224
113	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 3,5x35 mm	buc	396,3370	0,5000	198,169
114	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,0000	230,0000	1 840,000
115	2874136313300	Diblu din metal	buc	203,2800	1,0000	203,280
116	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,0000	230,0000	1 840,000
117	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0000	182,0000	728,000
118	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0000	130,0000	520,000
119	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,0000	22,6000	180,800
120	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,0000	200,0000	1 600,000
121	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16,0000	300,0000	4 800,000
122	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	4,0000	342,0000	1 368,000
123	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	4,0000	160,0000	640,000
124	2913124202170	Baterie HERZ SQ q12 lavoar High UH00058	buc	4,0000	3 850,0000	15 400,000

125	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,0000	35,0000	140,000
126	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,0000	204,0000	1 632,000
127	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,0000	157,0000	1 256,000
128	2924127356810	Uscator de miini cu dublu jet vertical tip Fluxo Ventura e-Motion 1850W	buc	4,0000	10 320,0000	41 280,000
129	2924127356820	Dispenser Sapun Spuma, S4 sensor	buc	4,0000	2 640,0000	10 560,000
130	3220137315778	Decapant	kg	0,4200	22,1400	9,299
131	4011106202741	Energie electrica	kw	25,7760	4,0000	103,104
132	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	12,8411	23,0000	295,346
133	4100126202818	Apă	m3	2,9950	23,0000	68,884
134	5009030	Flanșe	10 buc	0,7600	22,0000	16,720
135	5009070	Racordari	10 buc	1,3680	80,0000	109,440
136	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0230	180,0000	4,140
137	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0618	250,0000	15,450
138	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0312	154,0000	4,805
139	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0004	25 000,0000	9,000
140	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	1,0000	180,0000	180,000
141	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0570	75,0000	4,275
142	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,0580	5,0000	85,290
Total materiale					371 527,606	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2496	550,0000	687,280
2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,5435	50,0000	77,175
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,5930	35,0000	55,756
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,0084	35,0000	210,294
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0258	550,0000	14,190
6	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,5330	35,0000	53,655
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,7675	50,0000	538,376
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1662	35,0000	110,817
9	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,5435	35,0000	54,023
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4154	50,0000	70,771
11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,7407	35,0000	60,924
12	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,0000	200,0000	1 200,000
13	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,0000	100,0000	600,000
14	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,8480	120,0000	2 261,760
15	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	35,0000	14,000
16	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3840	35,0000	13,440
17	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,1128	50,0000	505,640
18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2776	550,0000	702,680
19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,5920	50,0000	179,600
Total utilaje					7 410,380	
Total					529 869,028	
Asigurari sociale			24,0000%		36 223,450	
Total					566 092,478	
Cheltuieli de transport			2,0000%		7 430,552	
Total					573 523,031	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		7 430,552	
Total					580 953,583	
Cheltuieli de regie			2,0000%		11 619,072	
Total					592 572,654	

Beneficiu de deviz	2,0000%	11 851,453
TOTAL Deviz fara TVA		604 424,107
Total		604 424,107
TVA	20%	120 884,821
TOTAL Deviz		725 308,929

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;